¶ Introducat interdium. Ad hoc vide qd dixi post Bar. in l. j. §. qd vi aut clam. in l. ij. Et aduerte, quia si qd nunciatū est possessori, dñs non tenet parere nunciacioni. ergo si nunciatū fuit, p̄tor no tenetur, qd vi aut clam. qd aut p̄tor nunciatū no habebat ius, aut habebat: si habebat ius no tū possessione, teneat parere nunciacioni. l. j. §. & pui. cū gl. j. qd vi aut clam. Et sic tenet in consequentia prouocare ad iudiciū, si velit edificare: & si no habebat ius, res est expedita: ita qd nōvīdeo quantum attinet ad questionē nostrā, bonā differētia inter hanc noui operis nunciacionem ex hoc edicto, & illā, quod vi aut clam. ¶ Sexto decimo quero. Adde do. Pet. in c. pastoralis. §. preterea de offi. ord. Bald. in c. plerumq. de rescrip. limita, nisi in camera, vel alio loco constituit dare audientia vt est glo. sing. in c. cupientes. §. quod si per viginti. in versu. proposita. de elec. lib. vj. And. Barba. ¶ Ante tribunal. Limite, nisi iudex esset conuersus ius dicere in camera: vt not. gl. in c. cupientes. §. qd si per viginti. de elec. in vj. Adde Bart. hoc voluisse in l. j. §. dies. qd appel. sit & qd no gl. & ibi Bar. in l. j. C. de senten. excō. breui. re. ci. Qd tñ puto sanē intelligendū, & verifiscandū: prout ibi dixi Bar. in l. i. vt proponis. la. ij. quomodo & quando iudex. & quod not. Barto. in l. penul. de iudi. & iure Adde ad p̄dicta tex. & ibi no. in l. voluit. §. de interrog. ac. et qd ibi Bart. Et adde qd p̄terit illa gl. an sit necesse pluries protestari. De quo vide §. Adde qd dixit gl. no. in c. j. in fi. de consue. recti seu. qd propter absentiam magistraus, quis no debet sibi ius dicere, sed debet expectare. Sed tñ secundū Bald. ibi, si expectatio frustra esset, no puto cum expectandū. s. de sta. ho. l. Arethusa. & extra de fortileg. c. fi. Adde in arg. l. si longius. §. j. de iudi. & Bald. in l. sed et si per pretorē. in §. ait pretor. §. quib. ex cau. ma. Adde pulchre, quae sunt illa quae iudex expedire potest extra banchū iuris: & quid si vnum producit scripturam siue petitionem in camera, alius ad ban-

ligi de causa appellationis nōrecepte, vel corā iudice nō factae, vt causa metus, vel alia. Non em̄ potest intelligi de cā quare appellat: quia illa non debet inseri in appellatione: vt l. j. in fi. de appel. Fateor tñ, qd si appellaretur ab interlocutoria, ibi cā grauaminis debet inseri in appellatione vt in capi. vt debitus. extra de appel. & c. cordi. eo. ti. li. vj. Credo etia, qd in tali protestatione debet illa causa inseri: vt d. c. fi. extra de appel. & ibi no. Fateor tñ etiā qd diceret corā vicinis, nūcio tali nouū opus coram vobis: tñ in ipso opere propter officiu, & propter eius metū nūciare nō potest: qd sufficeret, a simili: si sufficeret, p̄testari, & si nō pot appellari, vel appellare corā vicinis. qd sufficit: vt no. in d. l. i. C. de his qui per me. iud. non ap. & j. de appel. l. cum quidā. Sed si in opere ipso nūciaret nō valeret: vt hic quo ad hoc interdictū: sed an quo ad interdictū, qd vi aut clam. j. dicit. ¶ Duodecimo quero, an hui' protestationis possit postulari remissio: sicut pot postulari remissio nūciationis: vt j. ca. l. §. is cui. Rñ. sic: quia hęc protestatio habet vim nūciationis. Faceret em̄ demoliri opus, vt hic: pot ergo postulare remissionē, satisfadū, vel se submittēdo iurisdicōi alterius: vt l. est receptū. de iur. om. iu. & p̄ter hoc fuit inuēta ha c protestatio. Itē dico, qd poterit peti, cum sit hęc protestatio qd dicat cām quate vellet nūciare, vt dixi §. eo. l. j. in prin. Et ex oibus causis, qbus dixi nunciacionē posse cōtemni, ex illis poterit cōtemni hęc protestatio eadē rōne. Tertio decimo quero, que erit forma nūciationis, quae sit iusto officio, vel impedimēto cessante. Rñ. si opus est perfectū, dicit qd cum tali tpe nō poruerint nūciare ne adificet: iō nūc prout extūc nūcio, ne aliqd no. oper. faciat. Et ex hoc vult ipse tex. dū dicit, quasi repetito die, & c. Si opus nō erit perfectū, addat: ex nūc & etiā, put extūc nūcio ne aliqd fiat in futurū. Ratio, quia cum per veram nunciacionem profuturo opere possit sibi prouidere, non debemus recurrere ad istam sūctam: argu ment. §. eo. l. in prouinciali. §. j. & de liber. & posthum. l. filio quem pater. in prin. & de codi. inst. l. ga ratio. Quarto decimo quero, an p̄tor possit fieri nūciatio, quae introducat interdiciū, qd vi aut clam. Credo qd sic. Nā debetis scire, qd p nunciacionē ex hoc edicto statim quare ius nūciatū, vt destruat factum contēpta nunciatioe, siue iure, siue iniuriā, nisi esset manifestū, vt dixi §. eo. l. j. in prin. iō ille, cui est facta nūciatio, habet necesse petere remissionē, vel satisfadare. Et sic habet vicitatiōis, quae nō cadit in pratorē, vt dixi sed per nunciacionem qd fit interdicto, quod vi aut clam, non queritur ius nunciandi, si non habebat ius nunciandi: quia forē ille, cui est facta nūciatio, possidebat solū vel habebat ius, puta seruitutis: vt not. j. quod vi aut clam. l. j. §. j. & ideo non est prouocatio ad iudiciū: & sic cadit in pratorē. Hinc quod illa nūciatio potest fieri per seruum & pupillum: vt j. quod vi aut clam. l. iij. secus in ista: vt l. de pupillo. in pri. & §. j. s. e. & ibi dixi. Quindecimo quero, an qñ ista protestatio sit

chū: quis sit potior? Bal. consil. c. xxj. §. lib. ¶ Pro rullis. Not. qd rullis. hoc tñ nō erit necesse in casu, de quo per Bar. in l. si ahus. in §. bellissimē. j. quod vi aut clam. & Bald. in l. sed & si per pratorē. §. ait prator. ¶ Sufficit nunciari. Sed certe iste text. in versu. sed si nunciatur postea, nō videtur pati hunc intellectū: quia hic in tex. apparet, qd debet post primam protestationē fieri secunda nunciatio solennis: & etiam secundū hanc lect. nō intrucunt nisi intelligas, qd primō debet protestari nūcias non posse nūciare in opere, propter lōginquitatē loci: qua protestatione facta postea mittitur nūciatio per procuratorem: et ita intelligatur iste text. ¶ Ex causa publica. Nota qd causa conferuandi ius publicum licet priuato nunciatio remoueat Inn. in c. olim causam. de resti. §. vel. qd d. c. senfione

**Sextus Padius.** Ex causa triplici nūciatur, naturali publica & ipositiua. hoc dicit vsq ad §. meminisse. Opp. & videtur quod illud quod hic induci tur, fuit in d. c. §. eo. l. j. §. nunciatio. e. ij. Glo. fatetur quod est verū: sed hic breuius dicitur quā ibi. Tu dic qd ibi dicit, qd tribus modis fit nunciatio. hic subdividitur vñ de illis mēbris, scilicet causa tuēdā iuris mei, & tuēor rem meā ex causa naturali. & ex causa publica vt hic dicit tex. Item impositiua: quia imposuisti seruitutē in rem meā: & sic potest intelligi

legum publicaru... cū est indicere bel- lū. Quod requirit hic do. Io. Et adde quae dixi post Bart. in l. j. in prin. si quis ius di- non obtinere. & not. Bartol. in l. hoites. de capt. & post. reuer. a c. In primo exēplo. Sed do. Io. hic dicit gloss. bene dicere. dicit ut hic habes per eū. b c. V. usufructus. vide latus in l. j. §. fin. s. co. c. Dicit ergo. de isto pcepto vide p. Bal. in l. j. c. de episc. aud. per Mod. in §. curare. Infit. de act. in fi. & quod no. Inn. & Io. in c. de immu. eccle. & qd no. Inn. in c. in pntia. de proba. & Bar. in l. j. c. de execu. rei iudi. s. c. ofno Bal. in l. nec quicq. §. vbi decretū. de offic. procon. Adde q. clausula. si senferis te graua tum. importat. vel q. non edifices. vel venias ad respōdēdum. Et ita dicit Bald. v. dūte feruari in curia Roma. eius cōst. ex viij. j. li. vbi cōsultuit in hac materia operis no. nua. & ibi vide. Et de dicta clausula idē firmavit cōst. c. ccc. xvij. li. j. & de pcedēta clausula. v. de Ro. cōst. c. ccc. xvij. d. Qualiter fiat nunciatio. Omnē formā huius nunciacionis. & eius cōmisionis. vide ofno per Bald. in l. nō solū. §. sed vt probari. in §. eo. Adde. q. non refert quibus verbis fiat denunciatio. dummodo aperit fiat. Bal. consil. ccccl. iij. li. & an sit necessarius libellus in nunciacione noui operis. & qd in remissione. vide Spe. in §. nūc dīcendū. vers. sed nūc quid. & ibi Io. And. in add. in titu. de lib. concept. c. Quia qū iudicis. Vide Bald. in l. j. s. de iuris. om. iudi. Et ex hoc sequit q. qū quis pōt facere aliqd sua autoritate q. requiritur libellus. contra rium voluit Bart. in l. iij. in re. prope fi. C. de pigno. An. Bar.

ista lex: & secundū hoc gl. quae est hic sup verbo. leges. nō bene dicit in primo exēplo: sed in secūdo sic: ga ex potestate illa rū legū denūciatio fit priuati iuris seruā di causa. Oppo. dicit hic. q. pōt nunciari dño. Contra. s. co. l. j. in fi. Sol. Aut loquit in seruitute vrba. aut rustica. & c. ibi loquitur in personali: hic in reali. Et ratio est: quia ille. qui habet vsumfructū. possidet: hic verō nō. Sed ista ratio magis concludit cōtrariū: quia qui plus iuris habet. magis debet possidere. Dy. dat aliā ratiōnem. scilicet q. vsumfructus ius est debili: ideo & c. Oppo. q. ex neutra istarum causarum nunciatur. vt in eo. qui nullum ius habet: vt s. in prin. l. j. Solue vt in glo. Nunciatio committi debet per praeatorem ad partis instantiam: & ibi ponit praedicam. Nunciatio per iactum lapilli. fit iacendo lapillum in opere. dicendo impersonaliter uerba apta ad nunciacionē. Nunciatio simplici uerbo quando fit. debet impersonaliter concipi respectu eius quod nunciatur: & uerba debent referri ad eos qui sunt in opere. Constitū quōd nunciatus faciat redigere in scriptis. quantum sit factum de opere tempore nunciacionis. Nunciatio nouum opus. satis est dicere quando nunciatio fit uerbo. In nunciacione facta uerbo. non est differentia dicere. nuncio. uel dicere. prohibeo. Nunciatus uerbo. licet perdat possessionem. tamen habet interdictionem. unde ui. Nunciatus uerbo. potest possessionem. quam perdit. propria autoritate recuperare. antequam diuertat ad alius extraneos. Nunciatio noui operis an fieri debeat in scriptis remissiuē. Libellus non requiritur in officio iudicis. quando misericorditer imploratur ante litis contestationem.

Meminisse autē oportet. Qui nunciat simplici uerbo. perdit possessionē. si eā habet: secus si per p̄torē. uel iactū lapilli: & contra eū qui edificat spreta nunciacione interdicitur. qd vi aut clam: uel vt possideris poterit experiri. hoc dicit. Oppo. & uidet q. etiā qn q. s. facit in suo. possit fieri per p̄torē. uel per iactū lapilli: uel l. j. §. qd sit vi. i. quod vi aut clam. Gl. dicit. fateor contrariū: & expone. necessaria id est uilis. non damnosa. Et hoc est uerū si aliquis nō erat in quasi possessione alicuius iuris. vt puta feruitutis uel alterius: ga tūc perderet eā. & nō esset uilis. sed damnosa. Oppo. q. nō habet uti possideris. ga perdit possessionē: vt l. j. §. hoc interdicitur. uti possit. Sol. fateor q. qui perdit possessionē. non habet interdicitur. uti possideris. Oppo. s. ad legē Aquil. l. quē ad modū. in prin. & §. j. de acqui. re. do. l. quamuis. Et gloss. fatetur cōtrarium. quod vtrūq. competit. & ista remedia & sua autoritate & c. quod dicit vt dixi s. co. l. j. §. nunciatio. Quāro. qualiter cōmittatur per praeatorem nunciatio. Et gloss. dicit q. debet dicere. pars. & c. Recita vt iacet glo. Ex eo quod dicit p̄tor. tu habes q. debet fieri parte petēte. quod est uerū: vt l. ad perēptoriū. s. de iudi. & j. tit. j. l. iij. §. hoc autē. j. iudic. sol. l. iam tñ. §. pen. Id uero quod dicit. uel ueniat respōsurus. non placet: ga ad ueritatē alternatiuā sufficit alterā partē impleri: vt l. si heredi plures. s. de cōdi. insti. Vnde poterit edificare interm. & aliud facere. scilicet uenire respōsurus. & sic nunciatio nō haberet effectū. Dicatur ergo. vt cōis practica obseruat copulatiuē. & si senferit se grauatū ueniat respōsurus. Itē. quod dicit gl. vt nō adificet: non bene dicit: sed debet dicere. praecipio. ne aliqd noui operis fiat. vt sunt uerba edicti in l. praeator. in prin. j. eo. Et sic